Walaupun hukum Islam tidak bisa diterapkan, akan tetapi setidaknya pengetahuan aparat tentang hukum Islam dapat menjadi bahan pertimbangan dalam memutus perkara.

DAFTAR PUSTAKA

- Abu Dawud, Sulaiman bin al-Asy'ats. "*Sunan Abi Dawud*", Damaskus: Dar al-Risalah al-'Ilmiyah. 2009.
- Al-Bukhari, Muhammad Bin Ismail Abu Abdullah, *Shahih Bukhari*, (Damaskus : Daar Ibnu Katsir, 1423 H – 2002 M)
- Al-Jaziriy, Abdur Rahman, *Kitabul Fiqh 'Alaa Al-Madzaahib Al-Arba'ah*, (Beirut : Daarul Maktabah Al-'ilmiyah)
- Al-Quran al-Karim
- Ash-Shabuni, Muhammad Ali *Rawai'ul Bayan Tafsir Ayatul Ahkam*, (Damaskus : Maktabah Ghazali, 1400 H – 2980 M), Hal. 275
- 'Audah, Abdul Qadir. "*al-Tasyri' al-Jina'i al-Islami Muqaranan bi al-Qanun al-Wadh'iyy*", Beirut: Dar al-Kutub al-'Azli. 2008.
- Muhammad Bin Ahmad Bin Jizyi, *Al-Qawanin Al-Fiqhiyyah*
- Muslim bin Al-Hajaj, *Shahih Muslim*, (Daar Thayyibah : 1427 H – 2006 M)
- Peraturan Daerah Klaten No. 28 Tahun 2002 tentang Minuman Keras / Alkohol
- Putusan Hakim No. 148/Pid.C/2018/PN.Kln di Pengadilan Negeri Klaten
- Zuhailiy, Wahbah, *Al-Fiqh Al-Islamiyy Wa Adillatuhu*, (Damaskus : Daarul Fikr, 1405 H – 1986 M), Cet ke-2